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سیاست 4
 خبرگزاری صدا و سیما- فرمانده نیروی انتظامی با بیان این که افتخار می کنیم سرباز ولایت هستیم، افزود: امروز خط قرمز نیروی انتظامی و نیرو های مسلح امنیت مردم است، ما در 
موضوع امنیت با کسی معامله و شوخی نداریم و تا پای جان برای امنیت، آرامش و آسایش مردم جانفشانی خواهیم کرد.سردار اشتری با  اشاره به این که در حوزه فناوری در کلانتری ها 
و پاسگاه ها اقدامات خوبی صورت گرفته است، گفت: برای رعایت حقوق متهمان در تحت نظرگاه، کلانتری ها به دوربین مجهز شده اند که به صورت متمرکز می توان تصاویر را دید.

فرمانده ناجا : خط قرمز نیروی انتظامی امنیت 
مردم است 

...ویژه های خراسان
طرح جدید دولت برای دریافت مالیات از 

واردکنندگان خودرو
با توجه به اختیاراتی که تبصره 6 ماده واحده قانون بودجه 
امسال به دولت اعطا کرده، مقرر شده 60 درصد از سود 
خالص واردات خودرو در دو سال گذشته، به عنوان مالیات 
مازاد بر حقوق ورود از واردکنندگان خودرو دریافت شود 
که بر این اساس، شش دستگاه مسئول پس از بررسی های 
متعدد، پیشنهادی را به دولت ارائه کرده اند که با موافقت 
مسئولان مهم اجرایی، به زودی ابلاغ و این مبلغ پس از 
واریز به درآمد عمومی، صرف یارانه سود تسهیلات تولید و 

حمایت از اشتغال خواهد شد.

تذکر به 3 وزیر برای همکاری با بخش 
خصوصی

پس از ارســال نامه ای از سوی برخی تشکل ها و فعالان 
بی  خصوص  در  هایی  گلایه  ــاوی  ح خصوصی،  بخش 
اطلاعی دســت انــدرکــاران بخش خصوصی و تغییرات 
مداوم بخشنامه ها و دستورالعمل های صادر شده از سوی 
مسئولان دولتی که باعث وارد آمدن خسارت هایی به تجار 
و فعالان اقتصادی شده بود، یک مسئول ارشد اجرایی 
در نامه ای به رئیس کل بانک مرکزی و وزیــران صنعت، 
کشاورزی و بهداشت، متذکر شده این موضوع اهمیت 

خاصی دارد و باید اقدام لازم برای آن صورت بگیرد.

...چهره ها و گفته ها
حسین کمالی فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان 
این که به عملکرد شــورای شهر، فراکسیون امید و 
کلیت مجلس شورای اسلامی نقد داریم، افزود: یکی از 
وظایف شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان از ابتدای 
شکل گیری این بود که ضمن اجماع نظر گروه های 

ــرای اتفاق نظر  ــلاح طلب ب اص
بر لیستی واحــد، بر عملکرد 
مجلس  در  ــود  خ منتخبان 
ــورای شهر نیز نظارت  و ش

داشته باشد. /تسنیم

حجت الاســلام محسن غرویان استاد حــوزه و 
دانشگاه با اشاره به این که دولت باید در هر شرایطی 
اعم از بحرانی یا عادی سخنگو داشته باشد، گفت: 
روحانی سعی دارد به طوری مشی کند که مردم مأیوس 

نشوند، بــرای نیل به ایــن هــدف او 
باید افکارعمومی را در جریان 
سیاسی،  نوسانات  لحظه ای 
داخلی  تحولات  و  اقتصادی 

و خارجی قــرار دهــد. /
خبرآنلاین

علی تاجرنیا، فعال سیاسی اصلاح طلب تأکید 
کرد: بخش عمده ای از دلیل وضعیت فعلی را در این 
می بینم که دولت ضعیف عمل کرده است و وزیران 
در درخواست های رای اعتمادشان و مسائل شبیه به 

این سعی کرده اند که خیلی 
امتیاز بدهند و همین مسائل 
موجب شده تا دولت ابهت 

خود را  از دست بدهد. 
/اعتمادآنلاین
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ــرار است  ــا قـ ــاس بــرخــی پیش بینی ه ــراس ادیـــب - ب
امروز تکلیف لایحه الحاق به کنوانسیون مبارزه با تأمین 
مالی تروریسم )CFT( در مجلس و وضعیت  یکی از جنجالی 
ترین لوایح هفته های اخیر در بهارستان مشخص شود و 
موافقان و مخالفان پیوستن به FATF تکلیف خود را بدانند. 
البته از ساعت 7 تا 8 صبح و پیش از طرح لایحه در مجلس، 
کارشناسان موافق و مخالف نظرات خود را در یک جلسه 
غیرعلنی مطرح می کنند. فلاحت پیشه رئیس کمیسیون 
امنیت ملی از دعوت وزیران خارجه، اطلاعات و اقتصاد و 
جمعی از کارشناسان و صاحب نظران دانشگاهی برای 
بررسی ابعاد این لایحه خبر داده است. به گزارش مهر، وی 
درباره علنی یا غیرعلنی بودن این جلسه بیان کرد: هیئت 
رئیسه مجلس باید درباره پخش زنده این جلسه و حضور 
خبرنگاران تصمیم گیری کند. فلاحت پیشه همچنین 
در گفت و گو با مهر با اشــاره به جلسه دیــروز ســران سه 
فراکسیون مجلس گفت: تصمیم گرفته شد فراکسیون 
نمایندگان ولایی، کارشناسانی را که با این لایحه مخالف 

هستند و نظراتی در این خصوص دارند دعوت کنند که در 
جلسه صبح یک شنبه )امروز( به مدت نیم ساعت در جلسه 
غیرعلنی صحبت کنند. نیم ساعت هم به نمایندگان دولت 
فرصت داده خواهد شد تا در این خصوص نظرات خود را 
بیان کنند. به گفته یوسف نژاد احتمالا مسئولان دولتی 
نیز برای بررسی این لایحه در صحن علنی حضور می یابند.

نامه آیت ا... یزدی به رئیس مجلس: کاری نشود که 	 
نقطه ضعف مجلس به حساب آید 

همزمان آیت ا... یزدی رئیس شورای عالی جامعه مدرسین 
حوزه در نامه ای سرگشاده و کوتاه به رئیس مجلس با اشاره 
به جلسه اعضای جامعه مدرسین با رئیس مجلس، نوشت: 
با یادآوری آثار مثبت و منفی آن چه در دستور کار مجلس 
قرار دارد، متذکر می شویم کاری نشود که ضمن مخالفت 
با مقامات ذکر شده )رهبر انقلاب و مراجع تقلید(، به زیان 
مملکت و نظام حاکمیت جمهوری اسلامی و در تاریخ کشور 
نقطه ضعف مجلس به حساب آید. اشاره این نامه به جلسه 

ای است که علی لاریجانی و دیگر نمایندگان قم در مجلس 
در روز 19 خرداد با جامعه مدرسین برگزار کردند. پورمختار 
نماینده مردم کبودرآهنگ و بهار در مجلس شورای اسلامی 
هم اقدامات بانک مرکزی را عامل کاهش قیمت ارز و سکه 
دانست و گفت: بیان سخنانی مبنی براین که FATF بر بحث 
اقتصادی کشور اثرگذار است تنها برای تاثیرگذاری روانی بر 

مجلس بیان می شود تا مجبور به پذیرش CTF شود.

کمال خرازی از تصویب CFT حمایت کرد	 
در مقابل رئیس شورای راهبردی روابط خارجی با بیان 
این که تصویب لایحه CFT می تواند جلوی سوءاستفاده ها 
را بگیرد، افزود: این لایحه همچنین می تواند تا حدی در 
جهت عادی شدن روابط مالی و اقتصادی کمک کننده 
باشد. به گزارش ایسنا، کمال خرازی افزود:  در صورتی 
که این لایحه تصویب شود، با شرایطی که ایران می گذارد 
جلوی  می تواند  می کند،  بیان  کــه  قــرمــزی  خطوط  و 

سوءاستفاده ها را بگیرد. 
در دفاعی دیگر الیاس حضرتی، عضو کمیسیون اقتصادی 
گفت: نپیوستن به FATF و تصویب نشدن لوایح مرتبط 
ــت کــه مــحــدودیــت های  ــود تحریمی اس بــا آن نوعی خ
زیادی را متوجه سیستم بانکی کشور می کند. همچنین 
جلال میرزایی عضو فراکسیون امید و نماینده ایلام، در 
اظهارنظری عجیب به برنا گفت: چرا باید مسئولیت تصویب 
نشدن و عواقب آن به گردن نمایندگان بیفتد. ما نمایندگان 
اجازه دهیم هزینه تصویب نشدن این لایحه بر دوش مجمع 

تشخیص یا شورای نگهبان بیفتد.

پخش یک مستند انتقادی علیه FATF از صداوسیما 	 
در همین حال پخش مستندی از صداوسیما که به موضوع 
مخاطرات FATF پرداخته، حاشیه ساز شده اســت. در 
 FATF مستند پخش شده، پاکستان پس از همکاری با
و پیوستن به کنوانسیون های مد نظر، به دلیل آزادی 
رهبر یکی از گروهک های تروریستی از زندان، بار دیگر 
به فهرست خاکستری FATF بازگشته است. این مستند 

طرفدارانی هم داشته که پایگاه مشرق یکی از آن هاست. 
در گزارش مشرق تصریح شده که فشارهای وارد شده بر 
یک کشور عضو FATF که مانند پاکستان همکاری کاملی 
نمی کند، ممکن است از فشارهای وارد شده بر یک کشور 

غیرعضو بیشتر باشد.

فارس: وجود »حق شرط« و » مبادلات بانکی« ترفندی 	 
بیش نیست

خبرگزاری فارس در گزارشی به شدت از CFT انتقاد کرد 
و نوشت: به رغم خطرات بسیار در پیوستن به کنوانسیون 
ــت با دو ترفند وجود  CFT، دول عبری،عربی و غربی 
»حق شرط« و » مبادلات بانکی«، سعی در گمراه کردن 
بــرای تصویب چنین کنوانسیونی  نمایندگان مجلس 
دارد. این گــزارش CFT را بحرانی ترین لایحه در بین 
چهار لایحه ای دانست که گروه اقدام مالی برای ایران 
شرط کرده است. به نوشته این مطلب که ارجاعاتی از 
سیدمحمود نبویان چهره منسوب به جبهه پایداری در آن 
دیده می شود، حق شرط ایران در CFT به دلیل مغایرت 
با بند ج ماده 1 کنوانسیون وین مورد پذیرش قرار نمی 
گیرد. از نظر این گــزارش، FATF حتی در صورتی که 
تعهدات ایران انجام شد، تعهد صریحی ندارد که مبادلات 
بانکی ایران را تسهیل کند.موضوع پیوستن به FATF به 
جز مسئولان در بین فعالان فضای مجازی و همچنین 
چهره ها و جریان های فعال در مسائل سیاسی هم به راه 
انداخته است. به جز تجمعات متعدد شهرهای مختلف 
در روزهــای قبل و حتی ارســال پیامک های تهدیدی و 
توضیحی برای نمایندگان، در فضای مجازی هم کاربران 
موافق و مخالف ادله خود را ارائــه می کنند. منتقدان 
لوایح مرتبط با FATF با ترند کردن این هشتگ در توئیتر 
اعتراض خود را به این موضوع ابراز کردند. در هر صورت 
حتی در صورت تصویب لایحه CFT در مجلس، این لایحه 
ــورای نگهبان داشته و حتی در  منتقدان جــدی در ش
فرض پافشاری مجلس، نهایی شدن این لایحه به مجمع 

تشخیص مصلحت نظام سپرده خواهد شد.

آیت ا... جنتی: برخی مردم احساس می کنند کشور رهاشده است 

دبیر شورای نگهبان با بیان این که رویه فعلی اداره کشور به 
صورتی است که برخی مردم احساس می کنند کشور رها 
شده است، افزود: مهم ترین حربه دشمن تزریق نا امیدی 
و یاس در جامعه است و ما نباید اجازه دهیم دشمن در این 
خصوص موفق شود. به گزارش ایرنا آیت ا... احمد جنتی 
با بر شمردن چالش های انقلاب اسلامی در طول چهل 
سال گذشته از جمله، واقعه طبس، جنگ تحمیلی هشت 
ساله و تحریم های گوناگون و دیگر نقشه های شوم استکبار 
جهانی افــزود: اگر این نظام اسلامی به خداوند متعال 
متکی نبود، به گفته خود دشمنان شش ماه هم دوام نمی 
آورد.وی با بر شمردن مشکلات از جمله گرانی، بیکاری و 
تعطیلی کارخانجات تولیدی گفت: مهم ترین حربه دشمن 
تزریق نا امیدی و یاس در جامعه است و ما نباید اجازه دهیم 
دشمن در این باره موفق شود.آیت ا... جنتی در ادامه 
سخنانش خاطرنشان کرد: با دید مادی، انقلاب ما همان 
چند سال اول باید نابود شده بود، اما از منظر خداباوران، 
اگر خدا حامی باشد، چالش های صد برابر بیشتر از این هم 

نمی تواند در برابر نصرت الهی موفق شود .وی بر برخورد 
با فساد سازمان یافته تاکید و تصریح کرد: سوءاستفاده 
برخی مسئولان موجب کسب ثروت های نجومی آنان 
شده است و اگر در این زمینه کوتاهی کنیم باید منتظر نزول 
عذاب الهی باشیم. دبیر شورای نگهبان، شرایط اقتصادی 
فعلی کشور به ویژه نوسان ارز و سکه را حاصل سوءمدیریت 
و ضعف مدیریت دانست. آیت ا... جنتی با تاکید بر ضرورت 
گفت وگوی مسئولان با مردم در زمینه برنامه های خود 
گفت: رویه فعلی اداره کشور به صورتی است که برخی 

مردم احساس می کنند، کشور رها شده است.

توصیه لاریجانی به سپاه 

رئیس مجلس با تاکید بر  جایگاه والای سپاه، حفظ 
این نهاد را از اولویت های همه دوستان و یاران انقلاب 
اسلامی دانست و مراقبت از عظمت سپاه را در گرو رفتار 
سنجیده در همه امور و اطاعت کامل از تدابیر فرمانده 
معظم کل قوا و وارد نشدن به امور خرد و به خصوص به 
گروه ها و جناح های سیاسی درون نظام که موجب 
خدشه وارد شدن به موقعیت برجسته و ممتاز سپاه 
خــواهــد شــد، برشمرد. بــه گـــزارش خانه ملت، علی 
لاریجانی کــه روز گذشته در دیــدار حــجــت الاســلام 
والمسلمین حاجی صادقی نماینده ولی فقیه در سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی سخن می گفت، همچنین 
بر بهره گیری از آثار شهید مطهری و دیگر بزرگان حوزه 

اندیشه اسلامی  بــرای افزایش بنیه دینی و اخلاقی 
پــاســداران تاکید کــرد. براساس ایــن گـــزارش در این 
دیــدار حاجی صادقی گزارشی از برنامه های جدید 
نمایندگی ولی فقیه در سپاه برای ارتقای سطح آگاهی 
دینی پاسداران و بسیجیان ارائه کرد. وی با اشاره به 
سوابق پاسداران در علاقه مندی به مباحث ایدئولوژیک 
از ابتدای انقلاب،کوشش فعلی را با هدف افزایش 
بصیرت دینی آن ها و افزایش فضای معنوی در سپاه 
و دوری گزینی از وارد شدن به دسته بندی ها و جناح 
بندی های سیاسی بیان کرد. وی افزود: وظیفه سپاه 
حراست از دستاوردهای انقلاب در برابر برنامه های 

دشمنان است.

...نگاه سوم

نماز ظریف در ایرانی ترین بخش 
سازمان ملل 

جماران - اقامه نماز توسط وزیر خارجه کشورمان 
در سازمان ملل مورد توجه رسانه ها قرار گرفته 
است. محمد جواد ظریف در این تصویر، در حال 
نمازگزاری در ایرانی ترین بخش سازمان ملل است؛ 
در کنار فرشی که ایران در سال 19٥٤ به سازمان 

ملل هدیه کرده است.

...آن سوی سیاست
  امید ادیب 

political@khorasannews.com

آقای رئیس جمهور عجله کنید!  

ــای گذشته تقریباً تــمــام فــعــالان سیاسی و  ــاه ه در م
اقتصادی از هر دو جناح سیاسی کشور تأکید کرده اند 
که تیم اقتصادی دولت باید تغییر کند. نکته جالب این 
که گاه خود دولتمردان و عالی ترین مقامات اجرایی 
کشورها هم با زبان های مختلف به این موضوع اذعان 

می کردند. 
هر از چندی از گزینه های تغییر و تحول در دولت خبر می 
رسید، اما متأسفانه به رغم همه این تذکرها و هشدارها 
دولــت به هیچ اقدامی دســت نــزد و  بخشی از سرمایه 
اجتماعی خود را به همین دلیل از دست داد. در نهایت 
فشار سنگین افکار عمومی و نوسانات ارزی به حدی بود 
که بالاخره در اقدامی دیرهنگام مجلس حداقل برای رفع 
تکلیف از خود هم که شده در دو مقطع 2 وزیر از دولت 
را برکنار کرد، اما این تازه شد اول بدبختی و مصیبت! 
برداشته شدن این دو وزیر همانا و بلاتکلیف رها شدن 
دو وزارتخانه اصلی دولت یعنی کار و اقتصاد)!( در جنگ 

اقتصادی همانا. 
ممکن است بگویید، رئیس جمهور بلافاصله برای این دو 
وزارتخانه سرپرست تعیین کرده و تعبیر بلاتکلیف چندان 
صحیح نیست. حتی می شود به اختیار رئیس جمهور در 
استفاده از مهلت سه ماه هم برای استفاده از سرپرست 
برای یک یا چند وزارتخانه اشاره کرد. اما در پاسخ باید 
گفت اولًا چه کسی است که منکر سستی یک دستگاه 
کوچک در زمان اداره آن با سرپرست شود، چه رسد به 
یک وزارتخانه. در ثانی اگر شرایط فعلی، شرایط عادی 
می بود، توجیهات فوق قابل قبول بود، اما در شرایطی 
که کشور درگیر یک جنگ اقتصادی تمام عیار بوده و 
دشمن برای تشدید این جنگ ساختارهای ویژه ای هم 
طراحی کرده، ما نباید همان ساختار عادی را هم از دست 
بدهیم. بدتر این که در این جنگ روانی که افکار عمومی 
هدف اصلی است، دولت سخنگوی خاصی هم ندارد و 
وزیران هم در یک اقدام عجیب، کمتر به میان مردم آمده 
اند و فراوانی سخنرانی های شان هم کمتر از زمان های 

دیگر می شود!
در نهایت رئیس جمهور در جلسه اخیر هیئت دولت اعلام 
کرد که تاکنون برای معرفی وزیران جدید منتظر تعیین 
تکلیف تفکیک وزارتخانه ها در مجلس بوده و با توجه به 
این که عزم جدی در مجلس ندیده، وزیران را به زودی 

معرفی خواهد کرد. 
صرف نظر از این که این علت، قابل قبول هست یا خیر، 
باید به رئیس جمهور متذکر شد که تکمیل ساختار دولت 
بسیار بسیار دیر شده و رئیس دولت باید هر چه سریع تر 
با قاطعیت بیشتری دست به تصمیم گیری بزند چرا که 
انگیزه هزاران کارمند یک وزارتخانه برای رساندن کشور 
به اهداف متعالی، سرمایه ای است که هر لحظه هدررفت 

آن برای کشور خسارتی بزرگ محسوب می شود.

امروز جنجالی ترین لایحه ماه های اخیر روی میز تصمیم گیری مجلس قرار می گیرد 

FATF در گردنه آخر بهارستان؟ 


